

Handläggare:
Susanna Höglund, tfn 08-508 29 758

Till
Finansroteln

Motion (2009:33) om ökat fokus på tillgänglighetsarbetet

Svar på remiss från Finansroteln (Dnr 326-1826/2009)

Sammanfattning

Koncernledningen gör bedömningen att stadens bolag redan idag arbetar offensivt med tillgänglighetsåtgärder enligt rådande program och lagstiftning på området. Samtliga bostadsbolag har även kontinuerlig dialog med representanter från handikapporganisationerna i Fastighetsbolagens handikappråd samt genom en Äldreboendegrupp som samordnas under Micasa Fastigheter.

Inom koncernen är det viktigt att prioritera och genomföra tillgänglighetsåtgärderna i takt med andra åtgärder i fastighetsbeståndet, utifrån det övergripande underhållsbehovet, så att de kan genomföras på ett kostnadseffektivt sätt.

Koncernledningens anser att en revidering/uppdatering av stadens handikappolitiska program bör överensstämma med övriga aktuella bestämmelser, såsom i FN-konventionen och rådande lagstiftning.

Koncernledningen delar bolagens uppfattning om att det strategiska ansvaret för tillgänglighetsfrågor skall ligga hos stadsledningskontoret medan det operativa ansvaret vilar på bolagen.

Bakgrund

Finansroteln har remitterat *Motion (2009:33) om ökat fokus på tillgänglighetsarbetet* till bland annat Stockholms Stadshus AB för yttrande. Stockholms Stadshus AB har därefter remitterat motionen till Svenska Bostäder, Familjebostäder, Stockholms hem, Micasa Fastigheter i Stockholm AB samt Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB).

Stefan Nilsson m.fl. (mp) anger i motionen att staden bör ge ett ökat fokus på tillgänglighetsarbetet. Motionärerna föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar följande:

Att alla nämnder och stadshuskoncernens bolag ges i uppdrag att lokaler och verksamheter ska tillgänglighetsanpassas.

Att Stockholms stads handikappolitiska program revideras och att det kompletteras med delmål för tillgänglighetsarbetet.

Att kommunstyrelsen ska ha det samlade ansvaret för tillgänglighetsarbetet i Stockholms stad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Stockholms Stadshus AB

Underremisser

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse. Bolaget har under senare år genomfört en inventering av tillgänglighet i alla uthyrda publika lokaler, där brister systematiskt har åtgärdats i samverkan med hyresgästerna. Bolaget anser att det är oklart vad som i övrigt avses med motionärernas förslag; avser förslaget att alla delar av bolagets verksamhet skall tillgänglighetsanpassas, så kan detta medföra betydande kostnader, t.ex. alla entréer och allmänna utrymmen, tvättstugor och gårdar, vilket är ett omfattande uppdrag som säkert kräver många år av prioritering gentemot andra underhållsinsatser. Om motionärerna menar att det enbart handlar om bolagens egna lokaler och lokaler uthyrda för verksamhet av olika slag, så är det arbetet för Svenska Bostäders del i princip redan klart. Förslaget om att revidera Stockholms stads handikappolitiska program har Svenska Bostäder inga invändningar mot. Inte heller mot att programmet kompletteras med delmål för tillgänglighetsarbetet. Ska Stockholm göras tillgängligt för alla måste alla nämnder och stadshuskoncernens bolag ta ansvar för tillgänglighetsarbetet inom sina verksamheter. Att då som motionärerna föreslår lägga det samlade ansvaret för detta på kommunstyrelsen har Svenska Bostäder inga invändningar emot (*bilaga 1*).

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse. Enligt plan- och bygglagen ska enkelt avhjälpna hinder mot tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse- och orienteringsförmåga undanröjas i byggnader som innehåller lokaler dit allmänheten har tillträde och på allmänna platser. Enligt ett av inriktningsmålen i stadens handikappolitiska program ska enkelt avhjälpna hinder för tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning på publika lokaler och på allmänna platser vara eliminerade senast år 2010. Det finns således redan ett uppdrag till stadens nämnder och bolag att tillgänglighetsanpassa lokaler och allmänna platser innan utgången av 2010.

AB Familjebostäder kommer att i god tid innan utgången av 2010 ha åtgärdat alla enkelt avhjälpna hinder för tillgänglighet i samtliga lokaler. Det enda problemet i detta sammanhang är då hindren finns på mark som bolaget inte har rådighet över.

Stadens nuvarande handikappolitiska program bygger på FN:s standardregler för att tillförsäkra människor med funktionsnedsättning full delaktighet och jämlikhet samt den nationella handlingsplanen för handikappolitiken. Programmet började gälla 2005 och tog sikte på 2010. FN har nu antagit en ny konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Genom ett enhälligt riksdagsbeslut den 13 november 2008 har Sverige tillträtt konventionen som började gälla för Sveriges del den 14 januari 2009. Med anledning av den nya FN konventionen har socialdepartementet inlett en översyn av den nationella handlingsplanen för handikappolitiken.

Enligt Familjebostäders uppfattning bör en revidering av stadens handikappolitiska program utgå från den nya FN konventionen och den reviderade nationella handlingsplanen. En revidering av stadens handikappolitiska program kan därför inledas först sedan den nationella handlingsplanen är reviderad.

Kommunstyrelsen ska leda och samordna förvaltningen av stadens angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders verksamhet och den verksamhet som bedrivs av de kommunala företagen. Styrelsen ska dessutom uppmärksamt följa de frågor som kan inverka på stadens utveckling, ekonomiska ställning samt hos kommunfullmäktige, övriga nämnder och andra myndigheter göra de framställningar som behövs.

Funktionshinderombudsmannen i Stockholms stad verkar direkt under kommunstyrelsen och ska förstärka ansvariga nämnder och styrelser i arbetet med att göra Stockholm till en stad med god tillgänglighet, bra service och omsorg. Funktionshinderombudsmannen svarar för uppföljning av lagstiftning, stadens policydokument och riktlinjer. Resultatet av uppföljningen redovisas i en årlig rapport till kommunstyrelsen.

Med hänvisning till ovanstående kan man säga att kommunstyrelsen idag redan har ansvar för att på övergripande nivå tillse att tillgänglighetsarbetet i staden bedrivs i enlighet med mål som kommunfullmäktige beslutat. Det operativa arbetet måste även i fortsättningen vara ett ansvar för de nämnder och bolag som har ansvaret för stadens fastigheter, verksamheter, gator, torg och parker (*bilaga 2*).

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse.

Bolagets verksamhetslokaler är redan i hög grad tillgänglighetsanpassade eftersom de är belägna i relativt ny- eller ombyggda byggnader. Vad gäller övriga lokaler i fastighetsbeståndet har Stockholmshem inventerat dessa och beslutat om åtgärder i enlighet med lagstiftningen om Enkelt avhjälpta hinder och åtgärderna beräknas vara utförda senast under 2010. Slutligen förtjänas att framhålla att Stockholmshem ingår i Fastighetsbolagens handikappråd, där olika tillgänglighetsfrågor diskuteras kontinuerligt (*bilaga 3*).

Micasa Fastigheters remissvar har i huvudsak följande lydelse. Bolaget har inga direkta synpunkter på det som föreslås i motionen utan väljer att presentera bolagets pågående tillgänglighetsarbete. Micasa Fastigheter har sedan några år tillbaka startat ett tillgänglighetsprojekt i syfte att aktivt arbeta med tillgängligheten i bolagets fastigheter. Tillgänglighet är avgörande för bolagets hyresgäster. Tillgänglighetsprojektet startade år 2006 med målet att alla fastigheter ska vara tillgängliga för människor med olika funktionshinder. Tillgängligheten bedöms utifrån funktionshinder som exempelvis rörlighet, synsvaghet och hörselskador. I projektet har samtliga fastigheter inventerats under 2007 och 2008. Resultatet av inventeringarna visade att den vanligaste anmärkningen, i samtliga typer av fastigheter, både ute och inne, är brist på dörrslagsmarkeringar. Andra vanliga fel är porttelefoner som sitter för högt eller i övrigt är otillgängliga samt omarkerade trappsteg i början och slut av trappor. År 2008 påbörjades ett informationsarbete inom tillgänglighetsprojektet vilket har resulterat i ett klassificeringssystem likt SHR:S hotellklassificering. Antal symboler av viss kategori utifrån rörelsehinder, synsvaghet och hörselskador anger fastighetens tillgänglighetsnivå. Klassificeringen av fastigheten kommer att finnas dels på bolagets

hemsida, dels som en skylt direkt på eller i anslutning till fastigheten. Se exempel på klassificering i bilaga. Tillgänglighetsanpassning av fastigheter innebär en ökad rörlighet och ökad möjlighet till utevistelse, gemenskap och sociala aktiviteter för alla oavsett funktionshinder eller inte. För Micasa Fastigheter har det varit naturligt att ytterligare öka kraven på bolagets fastigheter jämfört med vad lagstiftningen anger. Bolagets mål är att fastigheterna ska vara tillgängliga för alla (*bilaga 4*).

SISAB:s remissvar har följande lydelse. Bolaget har inventerat och sammanställt tillgänglighetsåtgärder inom sitt fastighetsbestånd. Detta avser allt mellan enkelt avhjälpta hinder till full tillgänglighet. I enlighet med Ramavtalet för skollokalerna, som avser samtliga lokaler som staden förhyr hos SISAB, är ordningen att verksamheterna, det vill säga utbildningsförvaltningen och stadsdelsnämnderna, beställer utförande av dessa åtgärder hos SISAB. Efter utförande kompletteras hyran för berört objekt med hyrestillägg enligt självkostnad. I övrigt har SISAB inga synpunkter i sammanhanget (*bilaga 5*).

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen gör bedömningen att stadens bolag redan idag arbetar offensivt med tillgänglighetsåtgärder enligt rådande program och lagstiftning på området. Flera av bolagen anger också egna indikatorer för att följa utvecklingen under stadens mål om att 'Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besökande'. Som exempel kan nämnas Familjebostäder som har som målsättning att öka tillgängligheten enligt "rullatornormen" till ytterligare 200 lägenheter per år.

Samtliga bostadsbolag har också kontinuerlig dialog med representanter från handikapporganisationerna i Fastighetsbolagens handikappråd samt genom en Äldreboendegrupp som samordnas under Micasa Fastigheter.

Inom koncernen är det viktigt att prioritera och genomföra tillgänglighetsåtgärderna i takt med andra åtgärder i fastighetsbeståndet, utifrån det övergripande underhållsbehovet. På så sätt kan tillgänglighetsåtgärderna genomföras mer kostnadseffektivt och minskar störningen av åtgärderna hos de boende.

Koncernledningens uppfattning är att en revidering av stadens handikappolitiska program vore bra, under förutsättning att programmet uppdateras i överensstämmelse med övriga aktuella bestämmelser i FN-konventionen och rådande lagstiftning.

Koncernledningen delar bolagens uppfattning om att det strategiska ansvaret för tillgänglighetsfrågor skall ligga hos stadsledningskontoret, medan det operativa ansvaret för åtgärder vilar på bolagen.

Bilagor

1. Remissvar från AB Svenska Bostäder
2. Remissvar från AB Familjebostäder
3. Remissvar från AB Stockholmshem
4. Remissvar från Micasa Fastigheter i Stockholm AB
5. Remissvar från Skolfastigheter i Stockholm AB

**Remissvar på motion 2009:13 om ökat fokus på
tillgänglighetsarbetet.**
(Dnr 001826/2009)

Svenska Bostäders synpunkter

Tillgänglighetsanpassning

Motionärerna föreslår att uppdrag ges till alla nämnder och stadshuskoncernens bolag att lokaler och verksamheter ska tillgänglighetsanpassas.

Svenska Bostäder har under senare år genomfört en inventering av tillgänglighet i alla uthyrda publika lokaler. Brister har även systematiskt åtgärdats. Detta har skett i samverkan med hyresgästerna.

Vad som i övrigt avses med motionärernas förslag att tillgänglighetsanpassa lokaler och verksamheter är oklart.

Avser förslaget att alla delar av bolagets verksamhet skall tillgänglighetsanpassas kan detta föra väldigt långt och medföra betydande kostnader. Gäller det t.ex. alla entréer och allmänna utrymmen, tvättstugor och gårdar så är det ett omfattande uppdrag som säkert kräver många år av prioritering av tillgänglighetsåtgärder gentemot andra underhållsinsatser för att genomföras fullt ut.

Menar motionärerna att det enbart handlar om bolagets egna lokaler och lokaler uthyrda för verksamhet av olika slag är det arbetet för Svenska Bostäders del i princip redan klart.

Handikappolitiskt program

Motionärernas förslag om att revidera Stockholms stads handikappolitiska program har Svenska Bostäder inga invändningar mot. Inte heller mot att programmet kompletteras med delmål för tillgänglighetsarbetet.

Samlat ansvar

Ska Stockholm göras tillgängligt för alla måste alla nämnder och stadshuskoncernens bolag ta ansvar för tillgänglighetsarbetet inom sina verksamheter. Att då som motionärerna föreslår lägga det samlade ansvaret för detta på kommunstyrelsen har Svenska Bostäder inga invändningar emot.

AB SVENSKA BOSTÄDER

Pelle Björklund

Yngve Persson



Yttrande

DATUM
2009-10-08
Dnr 2009/2202-0

Bilaga 2

KONTAKTPERSON
Björn Jacobson
VD-staben
08-737 24 46

Yttrande över motion av Stefan Nilsson m.fl. (MP) om ökat fokus på tillgänglighetsarbetet (Dnr 326-1826/2009)

Motionen

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Stefan Nilsson m.fl. (MP)

att uppdrag ges till alla nämnder och stadshuskoncernens bolag att lokaler och verksamheter ska tillgänglighetsanpassas

att en revidering av Stockholms stads handikappolitiska program görs och att det kompletteras med delmål för tillgänglighetsarbetet

att kommunstyrelsen ska ha det samlade ansvaret för tillgänglighetsarbetet i Stockholms stad.

Motionen har överlämnats till AB Familjebostäder för synpunkter.

AB Familjebostäders synpunkter

Enligt plan- och bygglagen ska enkelt avhjälpta hinder mot tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse- och orienteringsförmåga undanröjas i byggnader som innehåller lokaler dit allmänheten har tillträde och på allmänna platser.

Enligt ett av inriktningsmålen i stadens handikappolitiska program ska enkelt avhjälpta hinder för tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning på publika lokaler och på allmänna platser vara eliminerade senast år 2010.

Det finns således redan ett uppdrag till stadens nämnder och bolag att tillgänglighetsanpassa lokaler och allmänna platser innan utgången av 2010.

AB Familjebostäder kommer att i god tid innan utgången av 2010 ha åtgärdat alla enkelt avhjälpta hinder för tillgänglighet i samtliga lokaler. Det enda problemet i detta sammanhang är då hindren finns på trafikkontorets mark och trafikkontoret inte varit villiga att åtgärda hindren.

Stadens nuvarande handikappolitiska program bygger på FN:s standardregler för att tillförsäkra människor med funktionsnedsättning full delaktighet och jämlikhet samt den nationella handlingsplanen för handikappolitiken. Programmet började gälla 2005 och tog sikte på 2010.

FN har nu antagit en ny konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Genom ett enhälligt riksdagsbeslut den 13 november 2008 har Sverige tillträtt konventionen som började gälla för Sveriges del den 14 januari 2009. Med anledning av den nya FN konventionen har socialdepartementet inlett en översyn av den nationella handlingsplanen för handikappolitiken.

Enligt Familjebostäders uppfattning bör en revidering av stadens handikappolitiska program utgå från den nya FN konventionen och den reviderade nationella handlingsplanen. En revidering av stadens handikappolitiska program kan därför inledas först sedan den nationella handlingsplanen är reviderad.

Kommunstyrelsen ska leda och samordna förvaltningen av stadens angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders verksamhet och den verksamhet som bedrivs av de kommunala företagen. Styrelsen ska dessutom uppmärksamt följa de frågor som kan inverka på stadens utveckling, ekonomiska ställning samt hos kommunfullmäktige, övriga nämnder och andra myndigheter göra de framställningar som behövs.

Funktionshinderombudsmannen i Stockholms stad verkar direkt under kommunstyrelsen och ska förstärka ansvariga nämnder och styrelser i arbetet med att göra Stockholm till en stad med god tillgänglighet, bra service och omsorg. Funktionshinderombudsmannen svarar för uppföljning av lagstiftning, stadens policydokument och riktlinjer. Resultatet av uppföljningen redovisas i en årlig rapport till kommunstyrelsen.

Med hänvisning till ovanstående kan man säga att kommunstyrelsen idag redan har ansvar för att på övergripande nivå tillse att tillgänglighetsarbetet i staden bedrivs i enlighet med mål som kommunfullmäktige beslutat. Det operativa arbetet måste även i fortsättningen vara ett ansvar för de nämnder och bolag som har ansvaret för stadens fastigheter, verksamheter, gator, torg och parker.

Beslut

Som svar på remissen överlämnas och återopas detta tjänsteutlåtande.

Bosse Sundling
Verkställande direktör

Sara Feinberg
Stockholms Stadshus AB
105 35 Stockholm

Remiss angående Motion om Ökat fokus på tillgänglighetsarbetet, dnr 1826/2009

Med anledning av rubricerad remiss får Stockholmshem ge följande svar.

Motionen

I motionen föreslås att uppdrag ges till alla nämnder och bolag att lokaler och verksamheter ska tillgänglighetsanpassas, att stadens handikappolitiska program revideras och att det kompletteras med delmål för tillgänglighetsarbetet, samt att kommunstyrelsen ska ha det samlade ansvaret för tillgänglighetsarbetet.

Stockholmsshems synpunkter

Stockholmsshems verksamhetslokaler är redan i hög grad tillgänglighetsanpassade eftersom de är belägna i relativt ny- eller ombyggda byggnader.

Vad gäller övriga lokaler i fastighetsbeståndet har Stockholmshem inventerat dessa och beslutat om åtgärder i enlighet med lagstiftningen om Enkelt avhjälpna hinder och åtgärderna beräknas vara utförda senast under 2010.

Slutligen förtjänas att framhålla att Stockholmshem ingår i Fastighetsbolagens handikappråd, där olika tillgänglighetsfrågor diskuteras kontinuerligt.

Med vänlig hälsning

AKTIEBOLAGET STOCKHOLMSHEM

Ingela Lindh



Remissvar (Dnr: 2009/0296)

Datum
2009-09-21

Motion (2009:33) om ökat fokus på tillgänglighetsarbetet

Micasa Fastigheter har från Stockholms Stadshus AB mottagit en underremiss angående ”Motion (2009:33) om ökat fokus på tillgänglighetsarbetet”, Dnr: 326-1826/2009. Remisstiden är satt till den 9 oktober 2009.

Detta yttrande har inte behandlats av bolagets styrelse men kommer att anmälas i efterhand.

Bakgrund

Stefan Nilsson m fl (MP) har i en motion 2009-09-07 påtalat att arbetet med att göra staden tillgänglig ska bli mer heltäckande och få en tydligare politisk ledning. I motionen anges att det behövs tre kompletterande beslut.

I motionen förslås att kommunfullmäktige beslutar

”att uppdrag ges till alla nämnder och stadshuskoncernens bolag att lokaler och verksamheter ska tillgänglighetsanpassas

att en revidering av Stockholms stads handikappolitiska program görs och att det kompletteras med delmål för tillgänglighetsarbetet

att kommunstyrelsen ska ha det samlade ansvaret för tillgänglighetsarbetet i Stockholms stad.”

Micasa Fastigheters synpunkter

Micasa Fastigheter har inga direkta synpunkter på det som föreslås i motionen utan väljer här att presentera bolagets pågående tillgänglighetsarbete.

Micasa Fastigheter har sedan några år tillbaka startat ett tillgänglighetsprojekt i syfte att aktivt arbeta med tillgängligheten i bolagets fastigheter. Tillgänglighet är avgörande för bolagets hyresgäster.

Tillgänglighetsprojektet startade år 2006 med målet att alla fastigheter ska vara tillgängliga för människor med olika funktionshinder. Tillgängligheten bedöms utifrån funktionshinder som exempelvis rörlighet, synsvaghet och hörselskador.

I projektet har samtliga fastigheter inventerats under 2007 och 2008. Målet med projektet är att allmänna utrymmen samt utemiljön/närmiljön ska upplevas som ännu mer tillgänglig, trygg och attraktiv. Resultatet av inventeringarna visade att den vanligaste anmärkningen, i samtliga typer av fastigheter, både ute och inne, är brist på dörrslagsmarkeringar. Andra vanliga fel är porttelefoner som sitter för högt eller i övrigt är otillgängliga samt omarkerade trappsteg i början och slut av trappor. Felen är oftast lättavhjälpta och åtgärder har genomförts i form av anpassningar i den yttre miljön och allmänna utrymmen, t ex trapphus och gemensamhetslokaler. Kontrast- och dörrslagsmarkeringar har monterats och ledstänger har förlängts. Automatiska dörröppnare har installerats och personer med rullatorer och rullstolar har fått en säkrare omgivning genom ramper till trädgårdar. Därmed har också möjligheten att utnyttja dessa ökat.

År 2008 påbörjades ett informationsarbete inom tillgänglighetsprojektet vilket har resulterat i ett klassificeringssystem likt SHR:S hotellklassificering. Antal symboler av viss kategori utifrån rörelsehinder, synsvaghet och hörselskador anger fastighetens tillgänglighetsnivå. Klassificeringen av fastigheten kommer att finnas dels på bolagets hemsida under respektive fastighet, dels som en skylt med symboler placerade direkt på eller i anslutning till fastigheten. Se exempel på klassificering i bilaga.

Tillgänglighetsanpassning av fastigheter innebär en ökad rörlighet och ökad möjlighet till utevistelse, gemenskap och sociala aktiviteter för alla oavsett funktionshinder eller inte.

För Micasa Fastigheter har det varit naturligt att ytterligare öka kraven på bolagets fastigheter än vad lagstiftningen anger. Bolagets mål är att fastigheterna ska vara tillgängliga för alla.

Anders Nordstrand
VD

Bilagor

1. Kriterieprotokoll – Funktionshindrade, syn- och hörselskadade
2. Skylt

Kriterieprotokoll				
Fastighet:			Datum:	
Adress:				
Funktionshinder:				
	Två	Tre	Fyra	Fem
Gångväg		☐ lutning 1:20 ☐ bredd 1,50m ☐ hård beläggning	☐ kansten	☐ sittplats
Hk-Parkering		☐ besökande enl. normen	☐ 10 m entrén ☐ hård, jämn beläggning	☐ anställda
Angöringsplats		☐ sittplats ☐ max 25m	☐ hård beläggning	☐ vindskydd
Entré		☐ nivåskillnad 0 ☐ min 80 dörr ☐ dörröppnare ☐ manöverdonet placeras enligt normer ☐ dörrslagningsmarkering	☐ porttelefon ☐ hård beläggning	☐ Vindfång 1,5x1,5
Byggnaden		☐ Lätt att ta sig till entrén ☐ markering var trappan börjar - slutar	☐ trappräcken enl. ☐ hiss	☐ hiss-micasa standard
Korridor		☐ min 130 bredd ☐ dörröppnare ☐ manöverdonet placeras enligt normer ☐ dörrslagningsmarkering ☐ inga trappsteg	☐ skyltat ☐ tröskelfritt	☐ Inredningen ska inte störa
Samlingssal		☐ rullstolsplatser ☐ dörröppnare	☐ ramp med räcke till podiet	☐ avvikningsskydd
Uteplats		☐ dörren 80, ☐ vändmått 1,5x1,5 ☐ dörröppnare ☐ dörrslagsmarkering	☐ framkomligt	☐ Jämn beläggning
RWC		☐ inredd enl. norm ☐ dörr 80	☐ 2,20x2,20	
Reception		☐ nedsänkt disk		☐ nedsänkt kapphylla
Summa	1 - 26	27	13	9



Kattrumpstullen



2009

Tillgänglighet hos Micasa Fastigheter
www.micasa.se/klassificering

Dnr: 969-2009

Stockholms Stadshus AB
Sara Feinberg

105 35 STOCKHOLM

Stockholm 2009-09-22

Remissen om motion av Stefan Nilsson m fl (mp) om ökat fokus på tillgänglighetsarbetet, dnr 326-1826/2009

Finansroteln har remitterat rubricerat ärende till Stockholms Stadshus AB, som i sin tur som underremiss tillställt SISAB frågan för besvarande. SISAB får med anledning härav framföra följande.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar

- att uppdrag ges till alla nämnder och stadshuskoncernens bolag att lokaler och verksamheter ska tillgänglighetsanpassas
- att en revidering av Stockholms stads handikappolitiska program görs och att det kompletteras med delmål för tillgänglighetsarbetet
- att kommunstyrelsen ska ha det samlade ansvaret för tillgänglighetsarbetet i Stockholms stad.

SISAB har inventerat och sammanställt tillgänglighetsåtgärder inom sitt fastighetsbestånd. Detta avser allt mellan enkelt avhjälpta hinder till full tillgänglighet. I enlighet med Ramavtalet för skollokaler, som avser samtliga lokaler som staden förhyr hos SISAB, är ordningen att verksamheterna, det vill säga utbildningsförvaltningen och stadsdelsnämnderna, beställer utförande av dessa åtgärder hos SISAB. Efter utförande kompletteras hyran för berört objekt med hyrestillägg enligt självkostnad.

I övrigt har SISAB inga synpunkter i sammanhanget.

Med vänlig hälsning

Skolfastigheter i Stockholm AB

Johan Castwall